[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от   26.12.2018 г.  №  54

        с. Воробьевка

О признании утратившим силу решения Совета народных депутатов от 24.11.2017 г. № 46 «О передаче полномочий по вопросам местного значения органам местного самоуправления сельских поселений»

Руководствуясь положениями части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Воробьевского муниципального района, Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов от 24.11.2017 г. № 46 «О передаче полномочий по вопросам местного значения органам местного самоуправления сельских поселений».

2. Администрации Воробьевского муниципального района заключить с администрациями сельских поселений соглашения о досрочном прекращении действия соглашения  о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения по организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу 01.01.2019 г.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района по бюджету, налогам и финансам.

Глава Воробьевского

муниципального района
                     В.А. Ласуков